
 

1/4 
Dodatek č. 3  

ke Smlouvě na služby systémové integrace a aplikační podpory provozu modulů evidenčních agend informačního 
systému o majetku státu 

DODATEK č. 3 
KE SMLOUVĚ NA SLUŽBY SYSTÉMOVÉ INTEGRACE A 

APLIKAČNÍ PODPORY PROVOZU MODULŮ EVIDENČNÍCH 
AGEND INFORMAČNÍHO SYSTÉMU O MAJETKU STÁTU  

evidované u Objednatele pod č. 146/2012/HM 
evidované u Poskytovatele pod č. CEN010N 

uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, na základě výsledků zadání veřejné zakázky 

„Systémová integrace a aplikační podpora provozu modulu evidenčních agend 
Informačního systému o majetku státu“ v souladu s ustanovením § 23 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

I. 
Smluvní strany Smlouvy se podle čl. 21 odst. 21.5 dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje 
takto:  

1. Označení smluvních stran včetně nadpisu zní: 

„SMLUVNÍ STRANY“ 
 

1. 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. Ps 296/1 
zastoupená: Ing. Pavlem Novákem, generálním ředitelem 
IČO: 00001279 
DIČ: CZ00001279 
IS DS: hqe39ah 
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 
č. účtu: 5994112/0800 
 
(dále také jako „Objednatel“ nebo „STC“) 
 

2. IBM Česká republika, spol. s r.o. 
se sídlem Praha 4, Chodov, V Parku 2294/4, PSČ 148 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 692 
zastoupená: Ing. Radkem Hovorkou, jednatelem společnosti 
IČO: 14890992 
DIČ: CZ14890992 
bank. spojení: Československá obchodní banka, Na Poříčí 24,  
  Praha 1 
č. účtu: 56733/0300 
 
(dále také jako „Poskytovatel“ nebo „IBM“) 
 
 

(dále také společně označovány jako „smluvní strany“) 
 
 



 

2/4 
Dodatek č. 3  

ke Smlouvě na služby systémové integrace a aplikační podpory provozu modulů evidenčních agend informačního 
systému o majetku státu 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 

za Objednatele: 
 
Ing. Pavel Novák 
generální ředitel 
tel.: +420 236 031 202 
fax: +420 236 031 400 
e-mail: novak.pavel@stc.cz 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za Objednatele: 
 
Ing. Milan Křístek 
ředitel transformace a pověřený výkonem funkce ředitele ICT 
tel.: +420 236 031 377 
fax: +420 236 031 401 
e-mail: kristek.milan@stc.cz 
 

 
 

 
 

  

 
 

2. V článku 6 odst. 6.4 zní: 
„6.4 Faktury vystavované Poskytovatelem musí obsahovat veškeré náležitosti 

stanovené Zákonem o DPH a ustanovením § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.“. 

 

3. V článku 6 se za odstavec 6.4 vkládají odstavce 6.5 až 6.8, které zní: 
„6.5 Poskytovatel, plátce DPH v tuzemsku, je povinen bezprostředně, nejpozději do 

dvou pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce 
daně, že je Poskytovatel nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH “), 
oznámit takovou skutečnost prokazatelně Objednateli, příjemci zdanitelného 
plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za 
podstatné porušení Smlouvy. 

 

mailto:novak.pavel@stc.cz


 

3/4 
Dodatek č. 3  

ke Smlouvě na služby systémové integrace a aplikační podpory provozu modulů evidenčních agend informačního 
systému o majetku státu 

6.6 Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení 
jakéhokoliv závazku Objednatele na základě této Smlouvy bude od data 
podpisu této Smlouvy do ukončení její platnosti zveřejněn způsobem 
umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném případě je 
Poskytovatel povinen sdělit Objednateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve 
smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude Poskytovatel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této 
skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s uvedením 
data, kdy tato skutečnost nastala. 

  
6.7 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH  

z přijatého zdanitelného plnění od Poskytovatele, nebo se Objednatel důvodně 
domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo 
bez souhlasu Poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, 
tzn., že je Objednatel oprávněn odvést částku DPH podle faktury vystavené 
Poskytovatelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na 
§109 a §109a ZDPH.  

 
6.8 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Poskytovatele vůči 

Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení 
Smlouvy za uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen Poskytovatele o takové 
úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat.“. 

 
Dosavadní odstavce 6.5 až 6.7 se označují jako odstavce 6.9 až 6.11. 

 
4. V článku 6 odst. 6.9 zní: 

„6.9 Pokud faktura doručená Objednateli nebude obsahovat některou 
z předepsaných náležitostí, nebo ji bude obsahovat chybně, nebo Poskytovatel 
nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný v databázi 
„Registru plátců DPH“, je Objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu 
Poskytovateli. Lhůta splatnosti v takovém případě neběží, přičemž nová lhůta 
splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či doplněné faktury.“. 

 

5. V článku 14 pododstavec 14.4 zní: 
„14. 4 Za okolnosti vylučující odpovědnost se pro účely Smlouvy rozumí události 

vylučující odpovědnost podle ustanovení § 374 odst. 1 Obchodního zákoníku.“. 
 

6. V článku 14 pododstavec 14.8 zní: 
 
„14.8 Smluvní strany činí nesporným podle ustanovení § 379 Obchodního zákoníku, 

že:  
a) škody na movitém i nemovitém majetku a škody na zdraví se budou hradit  

v plné výši; 
b) škody způsobené úmyslně či z hrubé nedbalosti se budou hradit v plné výši;  
c) náhrada ostatní skutečné přímé škody (např. účelně vynaložených nákladů, 

marně vynaložených nákladů, ztrát majetkových práv k nehmotným 
statkům), jako důsledek nesplnění povinností stanovených touto Smlouvou, 
během trvání této Smlouvy nepřekročí částku ve výši 50.000.000,- Kč;  

 
Smluvní strany se dále dohodly, že předmětem náhrady škody nebude 
v žádném případě ušlý zisk ani jiné nepřímé škody.“.  



 

4/4 
Dodatek č. 3  

ke Smlouvě na služby systémové integrace a aplikační podpory provozu modulů evidenčních agend informačního 
systému o majetku státu 

 

7. V článku 17 odstavec 17.5 zní: 

„17.5 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní strany povinnosti splnit závazky 
stanovené touto Smlouvou, jakož i uhradit druhé smluvní straně případně 
vzniklou škodu. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé 
škody, a to i škody přesahující smluvní pokutu.“.  

 

8. V příloze č. 2 – Katalogovém listu ZIBM/006-3 pododstavec 3.5.1 včetně nadpisu 
zní: 

„3.5.1  Drobné úpravy 
IBM zajistí v rámci rozvoje ISMS modulu CRAB drobné úpravy na základě 
vyhodnocených požadavků uživatelů hlášených prostřednictvím HelpDesk a 
výslovného schválení STC v rozsahu pracnosti: 

• CRAB: 144 člověkodní/za kalendářní rok. 
Drobnými úpravami se rozumí např. konfigurační změny, práce související 
s analýzou, implementací, testováním a dokumentací drobných úprav. 
Drobné úpravy v definovaném rozsahu pracnosti budou IBM realizovány bez 
dopadu do ceny Služby ZIBM/006-3. 
Evidence čerpání pracnosti uvedených činností bude IBM vykazovat a evidovat 
vždy v minimálním rozsahu 0,25 člověkodne. Přehled čerpání bude součástí 
Zprávy o úrovni a rozsahu poskytování služeb v období.“. 
 

II. 
Ostatní ustanovení Smlouvy a přílohy, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem, se nemění. 

 
III. 

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po 2 (dvou) výtiscích. 

 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

 
          V Praze dne __________________ 

 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
 

 

 
         V Praze dne _______________  
 
 

IBM Česká republika, spol. s r.o. 
 

 
 
 
 
 

__________________________ 
Ing. Pavel Novák 
generální ředitel 

 

 
 
 
 
 

___________________________ 
Ing. Radek Hovorka 

jednatel  
 


	I.
	1. Označení smluvních stran včetně nadpisu zní:
	„SMLUVNÍ STRANY“
	2. V článku 6 odst. 6.4 zní:
	3. V článku 6 se za odstavec 6.4 vkládají odstavce 6.5 až 6.8, které zní:
	4. V článku 6 odst. 6.9 zní:
	5. V článku 14 pododstavec 14.4 zní:
	6. V článku 14 pododstavec 14.8 zní:
	7. V článku 17 odstavec 17.5 zní:
	8. V příloze č. 2 – Katalogovém listu ZIBM/006-3 pododstavec 3.5.1 včetně nadpisu zní:
	„3.5.1  Drobné úpravy

	II.
	Ostatní ustanovení Smlouvy a přílohy, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem, se nemění.
	1. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 (dvou) výtiscích.
	2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.




